Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste

% Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver
' 04217362/0001-90 Exercicio: 2020

DECRETO N° 51, DE 01 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.749

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O Prefeito Municipal de Santo Anténio do Leste, MIGUEL JOSE BRUNETTA, no uso de
suas atribuicoes legais

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$794.455,68 distribuidos as seguintes dotacdes:

02 02 01 CHEFIADE GABINETE DO PREFEITO

28 04.122.5002.2007.0000 Munutengao da Assessoria Juridica 5.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

32 04.122.5002.2129.0000 Matutengéo do Convenio do Cartorio Eleitoral 10,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

36 04.122.5002.2130.0000 Manutengdo do Convenio do DETRAN 300,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 03 01 GABINETE DA SECRETARIA DE ADM E PLANEJ.

59 04.122.5004.2012.0000 Manutengao das Atividades da Secretaria 15.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 04 01 GABINETE DA SECRETARIA ECON. E FINANCAS

98 04.123.5005.2019.0000 Folha de pagto e enc. da Sec. Mun. Econ. e Finangas 3.141,65
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

101 04.123.5005.2020.0000 Manutencao das Atividades da Secretaria 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

102 04.123.5005.2020.0000 Manutencao das Atividades da Secretaria 103.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.5016.2159.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

10.122.5016.2159.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

10.122.5016.2159.0000
3.1.91.13.00

1
001 001

10.122.5016.2159.0000
3.3.90.33.00

1

001 001

10.122.5016.2159.0000
3.3.90.93.00

1

001 001

10.301.5017.1121.0000
4.4.90.52.00

1

001 001

10.301.5017.2162.0000
3.1.90.04.00

1

001 001

10.301.5017.2162.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

10.301.5017.2163.0000
3.1.90.04.00

1
001 001

10.301.5017.2163.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

Manutencéo e Encargos da Sec. de Saude
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutengao e Encargos da Sec. de Saude
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutengao e Encargos da Sec. de Saude
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo e Encargos da Sec. de Saude
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutengao e Encargos da Sec. de Saude
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Aquisicao de bens moveis, utensilios e equipamentos da Atengé
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencao e Encargos com PSF
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo e Encargos com PSF
OBRIGAGCOES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo e encargos com Saude Bucal
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencao e encargos com Saude Bucal
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

11.361,93

723,66

5.932,82

100,00

39.000,00

2.400,00

5.633,94

1.201,50

7.585,04

220,00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.5018.2168.0000
3.1.90.04.00

1

001 001

10.302.5018.2168.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

10.302.5018.2168.0000
3.3.90.30.00

1
001 001

10.304.5020.2171.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

10.304.5020.2171.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

Manutencao e encargos com o Pronto Atendimento 36.238,02
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutengao e encargos com o Pronto Atendimento 7.016,69
OBRIGACOES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo e encargos com o Pronto Atendimento
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

46.800,00

Manutencéo e encargos com Vigilancia Sanitaria 1.000,00
OBRIGACOES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutengao e encargos com Vigilancia Sanitaria 173,82
OBRIGAGCOES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DA SEC. MUN. EDUCACAO

12.122.5007.2035.0000
3.1.90.04.00

1
001 001

12.122.5007.2035.0000
3.1.90.13.00

1
001 001

12.361.5007.2035.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

12.361.5007.2035.0000
3.1.91.13.00

1
001 001

Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. de Educagéao e Cultura
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

11.929,80

Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. de Educacgéo e Cultura 1.024,95
OBRIGACOES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. de Educacéao e Cultura 76.400,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. de Educagéao e Cultura
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

500,00
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02 06 01 GABINETE DA SEC. MUN. EDUCACAO

359 12.361.5007.2035.0000 Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. de Educagéo e Cultura 12.754,13
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

410 12.365.5007.2035.0000 Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. de Educagéo e Cultura 6.458,92
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 07 01 GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

462 08.243.5009.2058.0000 Manutengédo das Ativ. do Conselho Tutelar 1.200,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

474 08.244.5009.2055.0000 Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. Assisténcia Social 1.133,91
3.1.91.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

476 08.244.5009.2056.0000 Manutengédo das Atividades da Sec. Mun. Ass. Social 4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 08 01 GABINETE DA SECRET. INDUSTRIA E COMERCIO

531 22.661.5010.1038.0000 Aquisi¢cdo de Moveis e Equipamentos 1.550,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

540 22.661.5010.2135.0000 Folha de pagto e enc. da Sec. Mun. de Industria e Comercio 4.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 09 02 COORDENADORIA DE SERVICOS PUBLICOS

596 25.752.5011.1087.0000 Obras de luminagao Publica 42.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 09 03 COORDENADORIA DE VIACAO
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COORDENADORIA DE VIACAO

26.782.5011.1050.0000
4.4.90.52.00

1

001 001

26.782.5011.1056.0000
4.4.90.51.00

1

001 001

Aquisicdo de um Caminhao para Coleta de Lixo
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Construgéo de Pontes e Mata Burros
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

SETOR DE ENGENHARIA

15.452.5011.2066.0000
3.3.90.39.00

1

001 001

Elaboragéo de Projetos

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DA SEC. AGRIC. TURISMO E M. AMBIENTE

20.601.5012.2067.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

20.601.5012.2067.0000
3.1.90.13.00

1

001 001

20.601.5012.2068.0000
3.3.90.30.00

1

001 001

20.601.5012.2068.0000
3.3.90.39.00

1

001 001

Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. Agric. Tur. Meio Ambiente
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. Agric. Tur. Meio Ambiente
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo da Sec. Mun. Agric. Tur. Meio Ambiente
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo da Sec. Mun. Agric. Tur. Meio Ambiente

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DA SEC. MUN. DESPORTO E LAZER

27.812.5013.2071.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

Folha de Pagto e enc. da Sec. Mun. de Desporto e Lazer
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

259.750,00

40.300,00

1.000,00

12.000,00

1.198,28

5.900,00

700,00

9.485,30
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02 11 01 GABINETE DA SEC. MUN. DESPORTO E LAZER

672 27.812.5013.2071.0000 Folha de Pagto e enc. da Sec. Mun. de Desporto e Lazer 1.331,32
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

675 27.812.5013.2072.0000 Manutengéo da Sec. Mun. de Desporto e Lazer 2.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

02 02 01 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

31 04.122.5002.2129.0000 Matutengao do Convenio do Cartorio Eleitoral -273,44
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

42 04.122.5002.2144.0000 Manutengdo do Convenio Policia Civil -300,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 03 01 GABINETE DA SECRETARIA DE ADM E PLANEJ.

62 04.122.5004.2012.0000 Manutengdo das Atividades da Secretaria -5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 04 01 GABINETE DA SECRETARIA ECON. E FINANCAS

99 04.123.5005.2019.0000 Folha de pagto e enc. da Sec. Mun. Econ. e Finangas -2.841,65
3.1.91.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

118 10.122.5016.2159.0000 Manutengdo e Encargos da Sec. de Saude -14.868,41
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
1 Recursos do Exercicio Corrente

001 001 Recursos Proprios do Municipio
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.5016.2159.0000
3.3.90.36.00

1

001 001

10.301.5017.1122.0000
4.4.90.30.00

1
001 001

10.301.5017.1122.0000
4.4.90.51.00

1
001 001

10.301.5017.2162.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

10.301.5017.2163.0000
3.1.90.11.00

1
001 001

10.302.5018.1124.0000
4.4.90.30.00

1

001 001

10.302.5018.2168.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

10.304.5020.2171.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

10.304.5020.2171.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

Manutengao e Encargos da Sec. de Saude

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Construgéo, Ampliagdo, Reforma e/ou adequagdo no PSF
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Construgao, Ampliagdo, Reforma e/ou adequagdo no PSF
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo e Encargos com PSF
OBRIGAGCOES PATRONAIS
Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo e encargos com Saude Bucal
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Construgdo, Ampliagdo, Reforma e/ou adequagdo do Pronto Ater
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencao e encargos com o Pronto Atendimento
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencao e encargos com Vigilancia Sanitaria
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutengao e encargos com Vigilancia Sanitaria
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DA SEC. MUN. EDUCACAO

-3.810,00

-26.000,00

-26.000,00

-2.201,50

-7.585,04

-9.800,00

-43.254,71

-1.000,00

-173,82
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GABINETE DA SEC. MUN. EDUCACAO

12.122.5007.2035.0000
3.1.90.11.00

1
001 001

12.122.5007.2035.0000
3.1.91.13.00

1
001 001

12.361.5007.1025.0000
4.4.90.30.00

1
001 001

12.365.5007.2035.0000
3.1.90.11.00

1

001 001

Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. de Educagéo e Cultura
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. de Educagéao e Cultura
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Ampliagdo, Reforma e/ou adequagéo de Unidades Escolares
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. de Educagéao e Cultura
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.5009.1035.0000
4.4.90.51.00

1

001 001

08.244.5009.1036.0000
4.4.90.51.00

1

001 001

08.244.5009.1103.0000
4.4.90.51.00

1

001 001

08.244.5009.1115.0000
4.4.90.51.00

1

001 001

08.244.5009.2055.0000
3.1.90.13.00

1
001 001

Construgdo de um Predio para o CRAS
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Construgéo de Casas Populares
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Construgéo de Piscina
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Construgéo do predio da APAE
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. Assisténcia Social
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

-11.929,80

-1.024,95

-5.000,00

-6.458,92

-10.000,00

-52.000,00

-20.900,00

-52.250,00

-1.133,91
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.5009.1131.0000
4.4.90.51.00

1

001 001

Construgéo, Ampliagdo, Reforma e/ou adequagdo dos predios de

OBRAS E INSTALACOES
Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DA SECRET. INDUSTRIA E COMERCIO

22.661.5010.2060.0000
3.3.90.14.00

1
001 001

22.661.5010.2060.0000
3.3.90.39.00

1

001 001

Manutencéo das ativ. da Sec. Mun. de Ind. e Comércio

DIARIAS - CIVIL

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manutengao das ativ. da Sec. Mun. de Ind. e Comércio
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

COORDENADORIA DE SERVICOS PUBLICOS

15.452.5011.1081.0000
4.4.90.51.00

1

001 001

15.452.5011.1130.0000
4.4.90.52.00

1

001 001

Pavimentagéo Asfaltica - Convénio
OBRAS E INSTALACOES
Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Aquisi¢éo de PLaygrond

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DA SEC. AGRIC. TURISMO E M. AMBIENTE

20.512.5012.1107.0000
4.4.90.52.00

1

001 001

20.601.5012.1064.0000
4.4.90.52.00

1
001 001

20.601.5012.1064.0000
4.4.90.52.00

1

001 001

Aquisicdo de um Caminhdo Compactador de Lixo
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Aquisicdo de uma Patrulha Mecanizada
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Aquisicdo de uma Patrulha Mecanizada
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

-19.943,33

-1.550,00

-5.000,00

-260.700,00

-20.900,00

-52.250,00

-8.300,00

-19.000,00
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Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.
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DECRETO N° 51, DE 01 DE JUNHO DE 2020 - LEI N.749

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste

% Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver
' 04217362/0001-90

Exercicio: 2020

GABINETE DA SEC. AGRIC. TURISMO E M. AMBIENTE

20.601.5012.1092.0000
4.4.90.52.00

1
001 001

20.601.5012.1092.0000
4.4.90.52.00

1
001 001

20.601.5012.2067.0000
3.1.90.04.00

1
001 001

20.601.5012.2067.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

20.601.5012.2068.0000
3.3.90.36.00

1
001 001

GABINETE DA SEC. MUN.

27.812.5013.2071.0000
3.1.91.13.00

1

001 001

Miguel José Brunetta

Prefeito Municipal

Aquisicéo de Maquinas e Equipamentos Agricolas
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Aquisicéo de Maquinas e Equipamentos Agricolas
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. Agric. Tur. Meio Ambiente
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Folha Pagto e enc. da Sec. Mun. Agric. Tur. Meio Ambiente
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo da Sec. Mun. Agric. Tur. Meio Ambiente
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

DESPORTO E LAZER

Folha de Pagto e enc. da Sec. Mun. de Desporto e Lazer
OBRIGAGOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

-53.000,00

-34.900,00

-12.000,00

-1.198,28

-900,00

-1.007,92



